
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 26 DE SETEMBRO 2016 –   ANO XXVI   -   1.385 – A

DDIIVVIISSÃÃOO  DDEE  SSEECCRREETTAARRIIAA  EE  EEXXPPEEDDIIEENNTTEE  
 

DECRETO Nº 10.725 

 de 26 de setembro de 2016. 

 

                “Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o 

Processo Administrativo n.º 30.306/2016,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$14.000,00 (catorze mil reais), 

obedecendo as seguintes fichas de despesa: 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

228 
Saúde 

3.000,00 

264 4.000,00 

291 Esportes 6.000,00 

450 Cultura 1.000,00 

 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com os recursos provenientes 

das anulações parciais, na importância de R$14.000,00 (catorze mil reais), obedecendo as seguintes 

fichas de despesa: 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

232 
Saúde 

3.000,00 

263 4.000,00 

290 Esportes 6.000,00 

453 Cultura 1.000,00 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 26 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 26 de setembro de 2016 - 161º ano de emancipa-

ção político-administrativa de Botucatu.   

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1385-A)           DE 26 DE SETEMBRO DE 2016               Página 2 
 

 

 

PORTARIA N.º 11.215   

de 21 de setembro de 2015 

 

      

REGINALDO MARIANO DA CONCEIÇÃO, Secretário Municipal de 

Administração, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 2° 

do Decreto n° 9.565/13, e de conformidade com o Processo Administrativo n.º 

33.474/2016, 

 

R E S O L V E: 

 

I -  DESIGNAR, para comporem a comissão para transparência e condução dos trabalhos de levanta-

mento inventarial cíclico de todos os bens móveis alocados na Secretaria Municipal de Seguran-

ça, os seguintes servidores: 

   

 Representantes do Setor de Inventario - Seção do patrimônio: 

 

 - Paulo Venâncio Rodrigues. RI – 3504-1 

 - Andréia Maria Nogueira dos Santos. RI – 5779-7 

 - Talita Regina Alves Machado. RI – 5782-7 

 - Caroline Ribeiro de Souza. RI – 5892-0 

            

  Representante da Secretaria de Segurança: 

 

 -  Adriana Cristiana Stamponi.  R.I 4470-9 

 

 II - Esta Portaria entra em vigor na de sua publicação. 

 

Botucatu, 21 de setembro de 2016. 

 

 

 

 

Reginaldo Mariano da Conceição 

Secretario Municipal de Administração 

 

 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 21 de setembro de 2016, 161º ano de Emancipa-

ção Político-Administrativa de Botucatu. 

 

 

Rogério José Dálio 

 Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 


